
 
 

UCHWAŁA NR X/73/25 
RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Recz w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Recz w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LIX/334/24 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Recz w 2024 roku”, (Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 1929). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Barbara Pokorska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1449



       Załącznik do Uchwały Nr X/73/25 
       Rady Miejskiej w Reczu 
       z dnia 26 marca 2025 r. 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Recz w 2025 roku 
 

Rozdział I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
 §1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Recz w 2025 roku, zwany dalej „Programem” określa wytyczne dotyczące 
zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez 
określenie celów i zadań realizowanych w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je 
jednostek.  
 
 §2. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) schronisku dla zwierząt-należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez 
PO  DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA - SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
SP. Z O.O. ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno NIP 594-161-23-30, REGON 523329560, NR 
KRS0000995691, z którym Gmina współpracuje w ramach Programu. 

2) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje 
opiekę nad kotami wolno bytującymi na terenie Gminy Recz. 

 
Cele programu 

 
 §3. Celem programu jest  zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Recz, 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom przebywającym w granicach 
administracyjnych Gminy Recz poprzez: 

1. zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Recz, 
2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 
3. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Recz, 
4. edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.  

 
Wykonawcy programu 

 
 § 4. 1. Zadania w ramach Programu są realizowane przez Burmistrza Recza, 

2. Jednostka wymieniona w ust. 1 współpracuje w celu realizacji Programu z Inspekcją 
Weterynaryjną oraz Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Choszcznie.  

3. Koordynatorem zadań podejmowanych w ramach Programu jest samodzielne 
stanowisko ds. Obsługi Programu „Czyste Powietrze”, Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi w Urzędzie Miejskim w Reczu.  

Rozdział II 
REALIZACJA ZADAŃ 

 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 
 §5. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Recz jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1449



realizowane przez zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego administracyjnymi 
granicami Gminy Recz, w sposób ciągły, miejsc w schronisku PO  DRUGIEJ STRONIE 
CHOSZCZNA SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT SP. Z O.O. ul. Komunalna 14, 
73-200 Choszczno NIP 594-161-23-30, REGON 523329560, NR KRS0000995691.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
 

 §6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w Reczu odbywać się będzie poprzez: 
1) przyjmowanie zgłoszeń przez samodzielne stanowisko ds. Obsługi Programu „Czyste 
Powietrze”, Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Urzędzie Miejskim w Reczu o miejscu pobytu 
kotów dziko żyjących, a  w przypadku braku osób opiekujących się nimi także odławianie i 
przewożenie do schroniska, 
2) pomoc zainteresowanym opiekunom  społecznym w dokarmianiu zwierząt, 
3) zapewnienie dokarmiania w miejscach przebywania kotów wolno żyjących. 
 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
 
 §7.1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko, o którym 
mowa w § 5 Programu.  
 2. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane na wniosek sołtysów, 
mieszkańców gminy, lub innych zainteresowanych osób. Interwencje w zakresie potrzeby 
wyłapywania zwierząt należy zgłaszać na numer telefonu - 957654461 lub Policję. Osoba 
otrzymująca  informację dokona zgłoszenia do schroniska, o którym mowa w § 5 Programu.  
 3. Odławianie będzie prowadzone zgodnie z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, 
wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie przyczyni się do ich cierpienia. 
 4. Transport zwierząt odbywać się będzie środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt (nr rejestru podmiotów prowadzących 
działalność nadzorowaną w zakresie działalności nr 28 – transport zwierząt), zgodnie z 
wymaganiami określonymi w odrębnych przepisach. Schronisko, o którym mowa w § 5 Programu, 
wykonujące transport zwierząt, posiada decyzję z dnia 07.11.2022 r. w zakresie stwierdzenia 
spełnienia wymagań weterynaryjnych do prowadzenia działalności nadzorowanej w zakresie 
transportu zwierząt oraz nadany numer weterynaryjny 32 02 28 15. 
 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt 
 

 §8. Bezdomne zwierzęta odławiane na terenie Gminy Recz podlegają sterylizacji albo 
kastracji przeprowadzanej w  Przychodni weterynaryjnej lek. wet. Mateusza  Piłaszewicza, 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia weterynaryjna Mateusz Piłaszewicz 
z siedzibą przy ul. Kraszewskiego 2, 73-200 Choszczno,  z którym Gmina Recz zawarła stosowną 
umowę oraz lekarzy weterynarii zatrudnionych przez schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 
5 Programu. 

 
 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 
 §9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 
1) schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 5 Programu, do którego trafią zwierzęta z terenu 
Gminy Recz, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1449



oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia 
zwierzęciu należytych warunków bytowania, 
2) Gminę Recz poprzez informowanie i umieszczanie zdjęć zwierząt bezdomnych na portalu 
społecznościowym. 
 

Usypianie ślepych miotów 
 
 §10. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane w Schronisku oraz Przychodni 
weterynaryjnej lek. wet. Mateusza Piłaszewicza, prowadzącego działalność gospodarcza pod firmą 
Przychodnia weterynaryjna Mateusz Piłaszewicz z siedzibą przy ul. Kraszewskiego 2, 73-200 
Choszczno. 
 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
 

 §11. Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 
rolnym znajdującym się przy ul. Stawowej 3, 73- 210 Recz.   

 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 
 
 §12 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 
 2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt realizuje Gmina zgodnie z zawartą umową ze schroniskiem dla zwierząt, o 
którym mowa w § 5 Programu. 
 

Rozdział III 
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

 
 §13. Zapobieganie bezdomności zwierząt, a w szczególności psów i kotów realizowane jest 
przez edukację mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 
włączając w akcje placówki oświatowe i organizacje pozarządowe.  
 
 
 

Rozdział IV 
Finansowanie Programu 

 
 §14 1. Program będzie finansowany ze środków własnych gminy. Wysokość planowanej 
kwoty na realizację Programu wynosi 123 000 zł. 
 2.  W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przesunięcia wysokości środków 
finansowych pomiędzy zadaniami.  
 
 
 §15. Wydatkowanie środków na realizacje Programu będzie odbywać się w oparciu o 
przedstawione faktury za usługi wykonane zgodnie z umową nr BC.6140.1.2025 zawartą w dniu 30 
grudnia 2024 r. na okres od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. przez schronisko dla zwierząt, 
o którym mowa w § 5 Programu, w oparciu o faktury przedstawione przez Przychodnię 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1449



weterynaryjną zgodnie z umową nr BC.6143.1.2025 zawartej w dniu 30 grudnia 2024 r. na okres od 
01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r., faktur za zakup karmy oraz innych faktur m.in. za 
utylizację padłej zwierzyny. Faktury i rachunki będą opisywane pod względem merytorycznym 
przez Podinspektora ds. Obsługi Programu „Czyste Powietrze”, Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi w Urzędzie Miejskim w Reczu i przekazywane do realizacji do referatu finansowego 
Urzędu Miejskiego w Reczu. 
 

     §16.Środki przeznaczone na realizację Programu wydawane będą: 
1) w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad: 

a) uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów 
b) optymalnego   doboru   metod   i   środków  służących  osiągnięci założonych celów 

 2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań. 
 3) w  wysokości  i  terminach  wynikających   z wcześniej  zaciągniętych 
 zobowiązań. 
 
            § 17. Finansowanie Programu realizowane będzie ze środków budżetowych Gminy Recz 
przeznaczonych na: 
  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt:  
 82 300,00 zł  (słownie: osiemdziesiąt  dwa tysiące trzysta złotych 00/100) 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 
 24 500,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące pięćset złotych 00/100) 

3)     odławianie bezdomnych zwierząt: 
 1 500, 000 zł  (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) 

      4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 
 6 200, 000 zł  (słownie: sześć tysięcy dwieście złotych 00/100) 

5)    usypianie ślepych miotów: 
 500, 000 zł  (słownie: pięćset złotych 00/100) 

6)    zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych,        
         chorych lub okaleczonych dzikich zwierząt. 
 2 000, 000 zł  (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) 

      7)    Utylizacja padłej zwierzyny: 
 3 000, 000 zł  (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) 

      8)    zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich: 
 3000, 000 zł  (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) 

 
     
 
 
 
 
 
 

 
   
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1449


	UCHWAŁA NR X/73/25 RADY MIEJSKIEJ W RECZU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-01T10:38:12+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




